

## 貸借対照表

2022年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金及び預金	686,322,694	811,845,009	△ 125,522,315
未収入金	122,087,219	100,844,952	21,242,267
前払費用	38,479,393	39,157,286	△ 677,893
短期貸付金	397,810	397,810	0
立替金	623,688	602,020	21,668
貸倒引当金	△ 677,810	△ 677,810	0
流動資産合計	847,232,994	952,169,267	△ 104,936,273
2. 固定資産			
基本財産預金	30,000,000	30,000,000	0
基本財産合計	30,000,000	30,000,000	0
80周年記念事業準備資金	48,000,000	48,000,000	0
楽団員貸付金制度特定資産	10,000,000	0	10,000,000
公益目的積立資産	320,550,000	332,250,000	△ 11,700,000
特定資産合計	378,550,000	380,250,000	△ 1,700,000
建物付属設備	468,066	656,111	△ 188,045
器具及び備品	2,965,662	1,582,491	1,383,171
一括償却資産	990,031	304,229	685,802
電話加入権	200,000	200,000	0
ソフトウェア	610,552	1,023,769	△ 413,217
リース資産(無形)	814,860	1,466,748	△ 651,888
出資金	10,000	10,000	0
敷金	3,303,352	3,303,352	0
保証金	300,000	300,000	0
その他の固定資産合計	9,662,523	8,846,700	815,823
固定資産合計	418,212,523	419,096,700	△ 884,177
資産合計	1,265,445,517	1,371,265,967	△ 105,820,450
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
短期借入金	119,296,000	114,472,000	4,824,000
未払金	52,049,741	128,688,112	△ 76,638,371
前受金	94,919,236	111,652,591	△ 16,733,355
仮受金	6,545,650	6,744,600	△ 198,950
リース債務(流動)	651,888	651,888	0
預り金	3,976,830	56,945,596	△ 52,968,766
法人税等充当金	140,000	140,000	0
流動負債合計	277,579,345	419,294,787	△ 141,715,442
2. 固定負債			
長期借入金	296,232,000	315,528,000	△ 19,296,000
リース債務(固定)	162,972	814,860	△ 651,888
退職給付引当金	102,168,000	101,277,000	891,000
固定負債合計	398,562,972	417,619,860	△ 19,056,888
負債合計	676,142,317	836,914,647	△ 160,772,330
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産			
指定正味財産	330,550,000	332,250,000	△ 1,700,000
(うち特定資産への充当額)	(330,550,000)	(332,250,000)	(△ 1,700,000)
2. 一般正味財産			
一般正味財産	258,753,200	202,101,320	56,651,880
(うち基本財産への充当額)	(30,000,000)	(30,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(48,000,000)	(48,000,000)	(0)
正味財産	589,303,200	534,351,320	54,951,880
負債及び正味財産	1,265,445,517	1,371,265,967	△ 105,820,450

## 正味財産増減計算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	600	3,008	△ 2,408
事業収益	964,863,057	762,163,002	202,700,055
受取補助金等	139,126,000	105,060,900	34,065,100
受取寄附金	133,138,820	178,864,642	△ 45,725,822
雑収益	18,651,105	174,991,122	△ 156,340,017
経常収益計	1,255,779,582	1,221,082,674	34,696,908
(2) 経常費用			
事業費	1,186,908,793	1,106,977,332	79,931,461
管理費	12,078,909	12,191,322	△ 112,413
経常費用計	1,198,987,702	1,119,168,654	79,819,048
当期経常増減額	56,791,880	101,914,020	△ 45,122,140
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前一般正味財産増減額	56,791,880	101,914,020	△ 45,122,140
法人税、住民税及び事業税	140,000	140,000	0
当期一般正味財産増減額	56,651,880	101,774,020	△ 45,122,140
一般正味財産期首残高	202,101,320	100,327,300	101,774,020
一般正味財産期末残高	258,753,200	202,101,320	56,651,880
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	△ 1,700,000	120,300,000	△ 122,000,000
指定正味財産期首残高	332,250,000	211,950,000	120,300,000
指定正味財産期末残高	330,550,000	332,250,000	△ 1,700,000
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	589,303,200	534,351,320	54,951,880

## 財 産 目 録

2022年 3月 31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量・使用目的等	金 額
1	流動資産		
	現金	手元保管	2,397,376
	普通預金	川崎信用金庫本店営業部他	668,552,178
	郵便貯金	川崎駅西口郵便局	15,373,140
	未収入金	演奏料他	122,087,219
	前払費用	会場費予納金、次期公演費用他	38,479,393
	短期貸付金	楽器購入等貸付金	397,810
	立替金	休団員社会保険料他	623,688
	貸倒引当金	貸付金他	△ 677,810
	流動資産合計		847,232,994
2	固定資産		
(1)	基本財産	商工中金川崎支店	30,000,000
(2)	特定資産	川崎信用金庫本店営業部	48,000,000
	80周年記念事業準備資金	川崎信用金庫本店営業部	10,000,000
	楽団員貸付金制度特定資産	寄付により受け入れた株式であり	320,550,000
	株式	配当金を公益目的事業会計1の	
		財源として使用している	
(3)	その他の固定資産	パーテーション、空調工事他	468,066
	建物付属設備	エアコン、楽器他	2,965,662
	器具及び備品	事務所器具備品	990,031
	一括償却資産	事務所電話加入権	200,000
	電話加入権	勤怠管理システム他	610,552
	ソフトウェア	ソフトウェア	814,860
	リース資産(無形)	川崎信用金庫口座開設による出資	10,000
	出資金	事務所敷金	3,303,352
	敷金	事務所保証金	300,000
	保証金		
	固定資産合計		418,212,523
	資産合計		1,265,445,517
1	流動負債		
	短期借入金	川信・商工中金他	119,296,000
	未払金	出演料、社会保険料、消費税他	52,049,741
	前受金	入場券代、ホール使用料他	94,919,236
	仮受金	代行販売入場券代他	6,545,650
	リース債務(流動)	ソフトウェア	651,888
	預り金	源泉所得税、住民税、社会保険料	3,976,830
	法人税等充当金	都民税、県民税、市民税	140,000
	流動負債合計		277,579,345
2	固定負債		
	長期借入金	商工中金・日本政策金融公庫他	296,232,000
	リース債務(固定)	ソフトウェア	162,972
	退職給付引当金	楽団員	102,168,000
	固定負債合計		398,562,972
	負債合計		676,142,317
	正味財産		589,303,200